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DAS 1. HALBJAHR 2023 AUF EINEN BLICK

Der Konzernumsatz lag bei MEUR 595 und damit um 15 % Uber dem Vorjahr

Organisches Wachstum bei 12 % (Vorjahr: 4 %)

Organisches Umsatzwachstum beeinflusst durch einmalige Umsétze im Zusammenhang mit der Telematikinfrastruktur,

organisches Wachstum ohne Telematikinfrastruktur bei 5 % (Vorjahr: 5 %)

Bereinigtes EBITDA mit MEUR 133 um 27 % Uber dem Vorjahr

Bereinigte EBITDA Marge bei 22 % (Vorjahr: 20 %)

Bereinigtes Ergebnis je Aktie bei EUR 1,07 (Vorjahr: EUR 0,82)

Free Cashflow bei MEUR 83 (Vorjahr: MEUR 28)

Finanzkennzahlen

01.01.- 01.01.-

TEUR Q2 2023 Q2 2022 Veranderung 30.06.2023 30.06.2022 Verénderung
Umsatz 304.179 265.047 +15% 595.022 516.696 +15%

Wiederkehrender Umsatz in % 66 % 68 % -2 ppt 67 % 69 % - 2 ppt

Organisches Wachstum in % 13 % 3% + 10 ppt 12% 4% + 8 ppt
EBITDA bereinigt 73.144 53.594 +36% 133.093 105.110 +27%

EBITDA Marge bereinigt 24 % 20 % + 4 ppt 22 % 20 % + 2 ppt
EPS bereinigt (EUR) - verwéssert 0,62 0,40 +55% 1,07 0,82 +30 %
Free Cashflow 4.031 - 36.492 +111 % 82.534 28.117 +194 %
Anzahl im Umlauf befindlicher Aktien ("000) 52.235 52.235 +0%
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HINWEISE

Die CompuGroup Medical berichtet seit dem Geschaftsjahr 2020 bereinigte Kennzahlen fir das operative Ergebnis (EBITDA) und
das Ergebnis je Aktie. Diese Kennzahlen sind nach den internationalen Rechnungslegungsvorschriften (IFRS) nicht definierte
Kennzahlen, die als ergadnzende Informationen anzusehen sind. Das bereinigte EBITDA und das bereinigte Ergebnis je Aktie
beinhalten keine Effekte aus dem Erwerb und der VerauBerung von wesentlichen Tochtergesellschaften, Unternehmensteilen und
Beteiligungen (einschlieBlich Effekten aus der Folgebewertung bedingter Kaufpreisverbindlichkeiten), Abschreibungen und
Zuschreibungen auf Beteiligungen, Effekte aus dem Erwerb, dem Neubau und der VerduBerung von Immobilien,
auBerplanmiaBigen Abschreibungen und Zuschreibungen auf eigengenutzte Immobilien sowie Aufwendungen im Zusammenhang
mit aktienbasierten Vergiitungsprogrammen der Geschaftsfihrenden Direktoren, auf die obigen Effekte entfallene Steuern sowie

sonstige nicht-operative oder nicht-periodenbezogene Einmaleffekte.

Sofern nicht anders vermerkt, beziehen sich alle Angaben und Erlauterungen dieses Berichts auf das zweite Quartal 2023 und
2022, d.h. den Dreimonatszeitraum 1. April - 30. Juni (Q2) und alle prozentualen Verdnderungen auf den jeweiligen
Vorjahresvergleich. Aufgrund von Rundungen kénnen sich im vorliegenden Bericht bei Summenbildungen und bei der

Berechnung von Prozentangaben geringfligige Abweichungen ergeben.



ERGEBNISENTWICKLUNG IM KONZERN

TEUR Q2 2023 Q2 2022 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022
Konzernumsatz 304.179 265.047 595.022 516.696
Sonstige betriebliche Ertrage 14.005 6.307 15.280 7.422
Aktivierte Eigenleistungen 8.349 11.913 18.924 22.785
Aufwendungen fir bezogene Waren und Dienstleistungen -51.384 -48.831 -106.039 -88.693
Personalaufwand -146.203 -137.104 -281.753 -270.215
Sonstige Aufwendungen -51.327 -53.379 -105.116 -97.462
Ergebnis vor Steuern, Zinsen und Abschreibungen (EBITDA) 77.619 43.953 136.318 90.533
in % vom Umsatz 25,5% 16,6% 22,9% 17,5%
Ergebnis vor Steuern, Zinsen (EBIT) 51.521 17.814 83.904 37.179
in % vom Umsatz 16,9% 6,7% 14,1% 7.2%
Ergebnis vor Steuern (EBT) 45.721 18.193 66.605 44.452
in % vom Umsatz 15,0% 6,9% 11,.2% 8,6%
Konzernjahresiiberschuss 31.092 12.113 45.583 30.355
in % vom Umsatz 10,2% 4,6% 7,7% 5,9%

Im ersten Halbjahr 2023 stieg der Umsatz um MEUR 78 (+ 15 %) auf MEUR 595. Das organische Wachstum betrug 12 %

gegeniber dem Vorjahr.

Das bereinigte Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (bereinigtes Konzern-EBITDA) fur das erste Halbjahr 2023 lag
bei MEUR 133 (Vorjahr: MEUR 105) bei einer bereinigten EBITDA-Marge von 22,4 % (Vorjahr: 20,3 %).

Im zweiten Quartal stieg der Umsatz um MEUR 39 (+ 15 %) auf MEUR 304. Das organische Wachstum betrug 13 % gegeniiber

dem Vorjahr.

Das bereinigte Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (bereinigtes Konzern-EBITDA) fiir das zweite Quartal lag bei

MEUR 73 (Vorjahr: MEUR 54) bei einer bereinigten EBITDA-Marge von 24,0 % (Vorjahr: 20,2 %).
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Das bereinigte Konzern-EBITDA wurde wie nachfolgend dargestellt aus dem berichteten EBITDA abgeleitet:

TEUR Q2 2023 Q2 2022 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022
EBITDA berichtet 77.619 43.953 136.318 90.533

Bereinigungen:

M&A Transaktionen 1.641 54 2.286 1.439
Aktienbasiertes Optionsprogramm -6.941 -666 -6.336 955
Restrukturierungsaufwendungen 0 3.401 0 3.401
Sonstige nicht-operative Sondereffekte und Einmaleffekte 825 6.852 825 8.782
EBITDA bereinigt 73.144 53.594 133.093 105.110
Bereinigte EBITDA Marge in % 24,0% 20,2% 22,4% 20,3%

Die wichtigsten Entwicklungen in den betrieblichen Aufwendungen lassen sich wie folgt beschreiben:

® Im ersten Halbjahr 2023 stiegen die Aufwendungen fiir bezogene Waren und Dienstleistungen von MEUR 89 auf MEUR 106
Vergleich zur Referenzperiode des Vorjahres. Die Bruttomarge (Umsatzerldse abziglich der Aufwendungen fir bezogene
Leistungen / Umsatzerlése) betrug 82 % und lag damit um 1 Prozentpunkt unter dem Wert des Vorjahreszeitraums. Im zweiten
Quartal 2023 stiegen die Aufwendungen fiir bezogene Waren und Dienstleistungen um MEUR 3 auf MEUR 51 im Vergleich zum

Vorjahr. Die Bruttomarge stieg um 1 Prozentpunkt auf 83 %.

¢ Die Personalaufwendungen stiegen von MEUR 270 in 2022 auf MEUR 282 im ersten Halbjahr 2023, MEUR 8 davon durch
Akquisitionen. Der Anstieg ist vor allem durch allgemeine Lohn- und Gehaltssteigerungen zu begriinden. Im zweiten Quartal
stiegen die Personalaufwendungen um 7 % auf MEUR 146 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum (MEUR 137). Der Anstieg ist vor

allem durch Akquisitionen von MEUR 3 sowie allgemeine Lohn- und Gehaltssteigerungen zu begriinden.

® In den ersten sechs Monaten des Jahres 2023 stiegen die sonstigen Aufwendungen inklusive Wertminderungsaufwendungen
auf finanzielle Vermégenswerte und Vertragsvermégenswerte von MEUR 97 in 2022 auf MEUR 105 in 2023. Dies ist vor allem
auf zusatzliche Kosten im Zusammenhang mit GroBprojekten sowie gestiegene Ausgaben in Verbindung mit Softwarepflege-
und  Reisekosten  zurlckzufihren. Im  zweiten  Quartal sanken die sonstigen  Aufwendungen inklusive
Wertminderungsaufwendungen auf finanzielle Vermdgenswerte und Vertragsvermégenswerte von MEUR 53 auf MEUR 51, was

vor allem durch niedrigere Ausgaben fur Outsourcing und externe Vertragspartner begriindet ist.

Die sonstigen Ertrage stiegen um MEUR 8, sowohl im ersten Halbjahr, als auch fir das zweite Quartal 2023 im Vergleich zum
Vorjahr. Dies ist vor allem durch die Aufldsung der anteilsbasierten (,equity und cash settled”) Vergiitungen fir Hannes Reichl

zuriickzufiihren, da die Ausiibungsbedingungen nicht erfillt wurden.



Die Abschreibungen auf Sachanlagen und Nutzungsrechte betrugen im ersten Halbjahr MEUR 20, was einem leichten Riickgang
von MEUR 1 im Vergleich zum Vorjahr entspricht. Die Abschreibungen auf immaterielle Vermdgenswerte lagen im ersten Halbjahr

mit MEUR 33 auf dem Niveau des Vorjahreszeitraums.

Im zweiten Quartal 2023 lagen die Abschreibungen auf Sachanlagen und Nutzungsrechte bei MEUR 10 und damit leicht unter

dem Niveau des Vorjahresquartals (Vorjahr: MEUR 11). Die Abschreibungen auf immaterielle Vermégenswerte stiegen im gleichen

Zeitraum um MEUR 1 auf MEUR 17.

Die Abschreibungen auf immaterielle Vermdgenswerte setzten sich wie folgt zusammen:

01.01.- 01.01.-
TEUR Q2 2023 Q2 2022 30.06.2023 30.06.2022
Abschreibungen auf immaterielle Vermégenswerte 16.530 15.163 32.914 32.718
davon aus Kaufpreisallokationen fiir Unternehmenserwerbe 10.839 11.942 21.748 23.222
davon auf aktivierte Software-Entwicklungskosten 3.591 2.312 7.066 4.681
Das Finanzergebnis setzt sich wie folgt zusammen:

01.01.- 01.01.-
TEUR Q2 2023 Q2 2022 30.06.2023 30.06.2022
Zinsen und sonstige Aufwendungen fiir Darlehen und Finanzdienstleistungen -6.777 - 2.247 - 12.535 - 4.497
Veranderungen von Kaufpreisverbindlichkeiten -46 - 550 -121 -1.380
Aktivierte Fremdkapitalzinsen auf qualifizierte Vermdgenswerte im Bau (IAS 23) 574 298 1.129 498
Zinsertrage aus ausgegebenen Darlehen 66 74 130 157
Zinsertrage aus Bankguthaben 106 41 202 81
Wahrungsverluste/-gewinne 21 58 -2.115 1.383
Abschreibung/Zuschreibung Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung 701 3.328 - 3.600 12.023
Sonstige - 445 - 623 - 389 - 991
GESAMT - 5.800 379 -17.299 7.274

Der Konzernjahresiiberschuss fir das erste Halbjahr betrug MEUR 46 und lag somit MEUR 15 Gber dem Wert des Vorjahres. Die

Konzernsteuerquote fiir die ersten sechs Monate lag im Vergleich zum ersten Halbjahr des Vorjahres unveréndert bei 32 %.

Im zweiten Quartal 2023 betrug der Konzernjahresiiberschuss MEUR 31 und lag damit MEUR 19 Gber dem Wert des
Vorjahreszeitraums. Die Konzernsteuerquote fir das zweite Quartal lag bei 32 %, wahrend sie im zweiten Quartal des Vorjahres

noch 33 % betrug.



Das bereinigte Ergebnis je Aktie stellte sich wie folgt dar:

01.01.- 01.01.-
TEUR Q2 2023 Q2 2022 30.06.2023 30.06.2022
Konzernjahresiiberschuss 31.092 12.113 45.583 30.355
davon auf nicht beherrschende Anteile entfallend 399 -48 288 -79
Konzernjahrestiberschuss (auf Aktiondre des Mutterunternehmens entfallend) 31.491 12.066 45.871 30.275
Bereinigungen:

M&A Transaktionen 7.850 7111 14.742 15.027
Aktienbasiertes Optionsprogramm - 6.941 - 666 - 6.336 955
Restrukturierungsaufwendungen 0 3.401 0 3.401
Sonstige nicht-operative Sondereffekte und Einmaleffekte 224 3.326 4.425 - 3.440

Auf diese Effekte entfallende Steuern -216 -4.305 -2.791 - 3.607

Bereinigter Konzernjahresiiberschuss (auf Aktiondre des Mutterunternehmens

entfallend) 32.408 20.933 55.911 42.611
Bereinigtes Ergebnis je Aktie unverwassert (in EUR) 0,62 0,40 1,07 0,82
Bereinigtes Ergebnis je Aktie verwassert (in EUR) 0,62 0,40 1,07 0,82
gewichteter Durchschnitt der Aktien im Umlauf gem. IAS 33 - unverwassert (‘000) 52.235 52.234 52.235 52.237
gewichteter Durchschnitt der Aktien im Umlauf gem. IAS 33 - verwassert (‘000) 52.298 52.234 52.280 52.237
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ERGEBNISENTWICKLUNG DER GESCHAFTSSEGMENTE

01.01.- 01.01.-
MEUR Q2 2023 Q2 2022* Veranderung 30.06.2023 30.06.2022* Verénderung
Umsatzerldse mit Dritten 127,3 122,8 +4 % 2521 242,5 +4%
Anteil wiederkehrende Umsatze 80 % 77 % + 3 ppt 79 % 78 % + 1 ppt
EBITDA bereinigt 31,2 31,5 -1% 60,6 57.8 +5%
in % vom Umsatz 25% 26 % -1 ppt 24 % 24 % + 0 ppt

* In 2023 wurden einige kleinere Profitcenter zwischen den Segmenten AIS und CHS neu aufgeteilt, daher wurden die Vorjahreszahlen auf der Grundlage der aktuellen Struktur aktualisiert.

e Das Softwaregeschaft mit Arzten und Zahnarzten erzielte in den ersten sechs Monaten des Jahres 2023 Umsatzerlése in Hohe
von MEUR 252, was einer Steigerung von 4 % gegeniiber dem Vorjahr entspricht. Bereinigt um Wahrungseffekte und
Akgquisitionen stiegen die organischen Umsatzerlése um 2 % (Vorjahr: 2 %). Die wiederkehrenden Umsatzerldse stiegen um 6 %,
wodurch sich der wiederkehrende Anteil um 1 Prozentpunkt auf 79 % erhdhte. Das bereinigte EBITDA stieg um 5 % auf
MEUR 61.

¢ Die Umsatzerlése im zweiten Quartal 2023 stiegen gegeniber dem Vorjahresquartal um 4 % auf MEUR 127. Bereinigt um
Akquisitions- und Wéhrungseffekte stiegen die Umsatzerlse organisch um 2 % gegeniiber dem Vorjahresquartal, insbesondere
aufgrund einer guten Geschéftsentwicklung in den USA und der anhaltenden Nachfrage nach Modulen zur digitalen
Rechnungsstellung in deutschen Zahnarztpraxen. Die wiederkehrenden Umsatzerlése im AIS Segment stiegen um 7 %.

Gleichzeitig sank das bereinigte EBITDA um 1 % auf MEUR 31.

01.01.- 01.01.-
MEUR Q2 2023 Q2 2022 Veranderung 30.06.2023 30.06.2022 Verénderung
Umsatzerldse mit Dritten 76,2 70,0 +9% 149,3 136,6 +9%
Anteil wiederkehrende Umsatze 68 % 67 % + 1 ppt 69 % 68 % + 1 ppt
EBITDA bereinigt 10,2 11 -8% 13,7 16,9 -19%
in % vom Umsatz 13 % 16 % - 3 ppt 9 % 12% - 3 ppt

¢ In den ersten sechs Monaten des Jahres 2023 stiegen die Umsatzerlése im HIS Segment um 9 % auf MEUR 149. Bereinigt um
Effekte aus Akquisitionen und Wéhrungsumrechnung betrug das organische Wachstum 10 %, was vor allem auf die anhaltend
starke Entwicklung im Projektgeschéft zuriickzufihren ist. Die wiederkehrenden Umsatzerldse stiegen auf MEUR 103, was einem
Anteil von 69 % der gesamten Umsatzerlése entspricht. Das bereinigte EBITDA lag bei MEUR 14, ein Riickgang von 19 %
gegeniiber dem Vorjahr, der hauptsachlich auf Investitionen in GroBprojekte und Technologien der néachsten Generation

zurtickzufihren ist.



® Im zweiten Quartal 2023 stiegen die Umsatzerlése um 9 % auf MEUR 76. Organisch stiegen die Umsatzerldse im Vergleich zum
zweiten Quartal des Vorjahres um 10 % aufgrund des starken Projektgeschéfts in Deutschland, Polen und der Schweiz. Die
wiederkehrenden Umsatzerlése stiegen um 11 % auf MEUR 52. Das bereinigte EBITDA lag mit MEUR 10 unter dem
Vorjahreswert, was auf anhaltend hohe Investitionen in die G3-Technologie und zusétzliche Kosten im Zusammenhang mit

GroBprojekten zurlckzufiihren ist.

01.01.- 01.01.-
MEUR Q2 2023 Q2 2022* Veranderung 30.06.2023 30.06.2022* Verénderung
Umsatzerldse mit Dritten 66,7 40,6 + 65 % 124,6 76,0 + 64 %
Anteil wiederkehrende Umsatze 38 % 45 % -7 ppt 42 % 46 % - 4 ppt
EBITDA bereinigt 28,6 5,0 + 475 % 43,1 14,2 + 203 %
in % vom Umsatz 43 % 12% + 31 ppt 35% 19 % + 16 ppt

* In 2023 wurden einige kleinere Profitcenter zwischen den Segmenten AIS und CHS neu aufgeteilt, daher wurden die Vorjahreszahlen auf der Grundlage der aktuellen Struktur aktualisiert.

¢ In den ersten sechs Monaten des Jahres 2023 generierte das CHS Segment Umsatzerlése in Hohe von MEUR 125. Das starke
Umsatzwachstum von 64 % war wesentlich auf das Software Konnektor-Upgrade, den Austausch von physischen Konnektoren
und durch Akquisitionseffekte aus dem Erwerb der INSIGHT Health zurickzufiihren. Ohne Berlicksichtigung der
Telematikinfrastruktur lag das organische Wachstum bei 3 %. Die wiederkehrenden Umsatzerldse betrugen MEUR 52 und
reprasentieren damit 42 % der gesamten Umsatzerlse. Das bereinigte EBITDA belief sich auf MEUR 43 und stieg im Vergleich

zum Vorjahr um 203 %.

¢ Die Umsatzerlése im zweiten Quartal stiegen um 65 % auf MEUR 67 im Vergleich zum Vorjahresquartal. Das starke
Umsatzwachstum war wesentlich auf das Telematikinfrastruktur Software Konnektor-Upgrade zuriickzufihren. Organisch und
exklusive Telematikinfrastruktur stiegen die Umsatzerlése im Vergleich zum Vorjahr um 5 %. Die wiederkehrenden Umsatzerlése
beliefen sich auf MEUR 26 und machten 38 % der gesamten CHS Umsatzerlése aus (Vorjahr: 45 %). Das bereinigte EBITDA
belief sich auf MEUR 29 und lag damit um MEUR 24 tUber dem Vorjahreswert.

01.01.- 01.01.-
MEUR Q2 2023 Q2 2022 Veranderung 30.06.2023 30.06.2022 Verénderung
Umsatzerldse mit Dritten 34,0 31,6 +7 % 69,0 61,6 +12%
Anteil wiederkehrende Umsatze 66 % 65 % + 1 ppt 66 % 67 % -1 ppt
EBITDA bereinigt 11,2 10,2 +10% 23,2 17,8 +30 %

in % vom Umsatz 33 % 32% + 1 ppt 34 % 29 % + 5 ppt




¢ In den ersten sechs Monaten des Jahres 2023 stiegen die Umsatzerlése im PCS Segment um 12 % auf MEUR 69. Das
organische Umsatzwachstum betrug 8 %, was vor allem auf die starke Geschaftsentwicklung in Italien zurlickzufihren ist. Die
wiederkehrenden Umsatzerlése im PCS Segment stiegen im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 10 % auf MEUR 46. Das

bereinigte EBITDA lag bei MEUR 23 und damit um 30 % lber dem Wert des Vorjahreszeitraums.

¢ Die Umsatzerldse stiegen im zweiten Quartal gegeniber dem Vorjahr um 7 % auf MEUR 34, positiv beeinflusst durch eine
Akquisition in Italien. Organisch erzielte das PCS Segment ein Wachstum von 5 %, insbesondere aufgrund des hervorragenden
Wachstums in Italien. Die wiederkehrenden Umsatzerlose stiegen um 10 % auf MEUR 23, was 66 % der Gesamtumsatzer|dse

entspricht (Vorjahr: 65 %). Das bereinigte EBITDA belief sich auf MEUR 11 und lag damit um 10 % Uber dem Vorjahreswert.

01.01.- 01.01.-
MEUR Q2 2023 Q2 2022 Veranderung 30.06.2023 30.06.2022 Veranderung
Umsatzerlése mit Dritten 0,0 0,0 n/a 0,0 0,0 -54 %
EBITDA bereinigt -8,0 -41 -95% -7,5 -1,7 -346 %

¢ Das bereinigte EBITDA in den anderen Geschéftstatigkeiten und Konsolidierung lag in den ersten sechs Monaten um MEUR 6
unter dem Vorjahreswert. Die bereinigten Sondereinflisse fir das erste Halbjahr 2023 betrugen MEUR- 6 und waren
hauptsachlich auf auBerordentliche Aufldsungseffekte im Zusammenhang mit Aktienoptionen und Verdnderungen im

Management zurlckzufihren.

e Das bereinigte EBITDA lag im zweiten Quartal um MEUR 4 unter dem Wert des Vergleichszeitraum des Vorjahres. Die
bereinigten Sondereinflisse beliefen sich im zweiten Quartal auf MEUR - 6 und waren auf auBerordentliche Auflésungseffekte

im Zusammenhang mit Aktienoptionen und Verdnderungen im Management zurlckzufiihren.

Mitarbeiterentwicklung

Personalbestandsentwicklung 30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022

Anzahl Mitarbeiter (HC) 9.334 9.118 9.229
davon aus Akquisitionen zum Akquisitionszeitpunkt 164 180 231

Vollzeitaquivalent (FTE)* 8.954 8.734 8.833

* FTE: Gibt fir eine Anzahl realer Stellen mit unterschiedlichen Zeitmodellen die Anzahl der fiktiven Vollzeitstellen mit gleicher Arbeitskapazitat an.

Der Headcount ist im Vergleich zum Jahresende 2022 um 105 Mitarbeiter gestiegen. 164 Mitarbeiter sind im Rahmen von

Akgquisitionen in den Konzern eingetreten. Der Bestand der FTEs ist im Vergleich zum Jahresende um 121 gestiegen.



VERMOGENSLAGE DES KONZERNS

TEUR 30.06.2023 31.12.2022 Verénderung

Langfristige Vermdgenswerte 1.545.512 80 % 1.523.631 78 % +21.881 +1%
Kurzfristige Vermdgenswerte 381.376 20 % 420.807 22 % -39.431 -9%
Gesamtvermégen 1.926.888 100 % 1.944.438 100 % - 17.550 -1%
TEUR 30.06.2023 31.12.2022 Verénderung

Eigenkapital 679.870 35% 673.823 35% +6.047 +1%
Langfristige Schulden 834.980 43 % 895.141 46 % -60.161 -7%
Kurzfristige Schulden 412.038 21 % 375.474 19 % + 36.564 +10%
Gesamtkapital 1.926.888 100 % 1.944.438 100 % - 17.550 -1%

Das Gesamtvermogen der CGM verminderte sich zum 30. Juni 2023 um MEUR 18, was einem Rickgang von MEUR 1.944 auf
MEUR 1.927 entspricht.

Die gréBten Verénderungen bei den Vermégenswerten waren:

e Anstieg der immateriellen Vermdgenswerte um MEUR 28 auf MEUR 1.322, im Wesentlichen bedingt durch Akquisitionen und

die Aktivierung von Software-Entwicklungskosten.

e Verringerung der Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente um MEUR 32 auf MEUR 58, bedingt durch die Rickzahlung von

Krediten.

¢ Reduzierung der ausstehenden Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Alle Gbrigen Vermdgenswerte unterlagen im ersten Halbjahr 2023 in absoluten Zahlen nur geringen Verénderungen.

Das Konzerneigenkapital erhéhte sich von MEUR 674 zum 31. Dezember 2022 auf MEUR 680 zum 30. Juni 2023. Diese Erh6hung

ist hauptséchlich auf den Konzernjahresuberschuss der Periode zuriickzufihren, der negative Effekte im Zusammenhang mit der

Dividendenzahlung und Wahrungsumrechnung tUberkompensiert.



Die kurz- und langfristigen Schulden unterlagen gegentiber dem Jahresende 2022 folgenden wesentlichen Verénderungen:

¢ Rickgang der kurz- und langfristigen Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten im Wesentlichen durch die Tilgung von
Krediten um MEUR 30 auf MEUR 699.

¢ Verminderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen um MEUR 33 auf MEUR 80.

e Anstieg der kurz- und langfristigen Vertragsschulden um MEUR 50 auf MEUR 133, im Wesentlichen bedingt durch

Vorauszahlungen fiir Software-Wartungsvertrage.

Alle Ubrigen kurz- und langfristigen Schulden unterlagen im ersten Halbjahr 2023 in absoluten Zahlen nur geringen

Verédnderungen.

FINANZLAGE DES KONZERNS

Die Liquiditatssituation und die finanzielle Lage der CGM werden anhand der nachfolgenden verkiirzten Kapitalflussrechnung

sowie Kennzahlen zur Verschuldung aufgezeigt:

01.01.- 01.01.-
TEUR Q2 2023 Q2 2022 Veranderung 30.06.2023 30.06.2022 Veranderung
Operativer Cashflow 18.299 -17.275 + 35.574 114.418 66.556 + 47.862
Cashflow aus Investitionstatigkeit - 30.548 - 69.375 + 38.827 -72.030 -92.714 +20.684
Cashflow aus Investitionstatigkeit ohne
Unternehmenserwerbe und -verkaufe - 14.268 -19.217 +4.949 -31.884 - 38.439 + 6.555
Free Cashflow 4.031 - 36.492 +40.523 82.534 28.117 + 54.417
Cashflow aus Investitionstatigkeit fur
Unternehmenserwerbe - 16.280 -50.158 +33.878 -40.146 - 54.275 +14.129
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit 5.231 76.555 -71.324 -73.427 38.853 - 112.280
Zahlungswirksame Veranderungen -7.018 - 10.095 +3.077 - 31.039 12.695 -43.734
Wechselkursbedingte Anderung - 547 -1.201 + 654 -1.434 28 -1.462
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 65.609 131.362 - 65.753 90.517 107.343 -16.826
Finanzmittelfonds am Ende der Periode 58.044 120.066 -62.022 58.044 120.066 -62.022
Nettoverschuldung* 693.078 708.557 -15.479
Leverage (LTM)** 2,66 2,99 -0,33

* Verbindlichkeiten ggu. Kredit- und Finanzinstituten (inkl. Leasingverbindlichkeiten nach IFRS 16) ./. Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente
(mit Ausnahme von Konten, die unter fremder Verwaltung stehen)
** Nettoschulden / EBITDA (LTM) bereinigt um Restrukturierungsaufwendungen zzgl. anteiliges EBITDA neu akquirierter Unternehmen
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Mit MEUR 83 lag der Free Cashflow in den ersten sechs Monaten um MEUR 54 tber dem des Vorjahres.

Der Anstieg resultiert hauptséchlich aus Einzahlungen fir den fortgesetzten Austausch von Hardware-Konnektoren sowie dem

Konnektor-Upgrade in der Telematikinfrastruktur. Zusétzlich wurde der Free Cashflow in 2022 durch negative Einmaleffekte

beeinflusst.

Im zweiten Quartal 2023 betrug der Free Cashflow MEUR 4 gegeniber MEUR - 36 im Vorjahreszeitraum.

Die Herleitung des Free Cashflow wird nachfolgend dargestellt:

01.01.- 01.01.-

TEUR Q2 2023 Q2 2022 30.06.2023 30.06.2022
Operativer Cashflow 18.299 -17.275 114.418 66.556
+ Cashflow aus Investitionstatigkeit - 30.548 - 69.375 -72.030 -92.714

/. Netto-Auszahlungen fiir Unternehmenserwerbe

(abzlglich erworbener Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente) - 5.587 -48.033 - 27.453 -51.550

./. Auszahlungen fir Unternehmenserwerbe aus fritheren Perioden -10.693 -2.125 -12.693 -2.125

./. Einzahlungen aus der VerauBerung von Tochterunternehmen und

Geschéaftsbereichen 0 0 0 0

/. Auszahlungen fiir Gemeinschaftsunternehmen und librige Beteiligungen 0 0 0 - 600
Free Cashflow 4.031 - 36.492 82.534 28.117

In den ersten sechs Monaten betrug der Cashflow aus Investitionstatigkeit MEUR - 72 (Vorjahr: MEUR - 93).

Der Cashflow aus Investitionstatigkeit betrug im zweiten Quartal 2023 MEUR - 31 gegenlber MEUR - 69 in der Vorjahresperiode.

Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2023
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Die Herleitung der Investitionen wird nachfolgend dargestellt:

01.01.- 01.01.-

TEUR Q2 2023 Q2 2022 30.06.2023 30.06.2022
Unternehmenserwerbe - 5.587 -48.033 - 27.453 - 51.550
Erwerb Minderheitsanteil und friihere Unternehmenserwerbe - 10.693 -2.125 -12.693 -2.125
Gemeinschaftsunternehmen und tbrige Beteiligungen 0 0 0 - 600
CAPEX -14.268 -19.217 -31.884 - 38.439

Selbst erstellte Software und sonstige immaterielle Vermdgenswerte -10.207 - 13.806 - 22.063 - 25.387

Grundstiicke und Geb&ude -212 -1.371 - 527 -2.323

Biro- und Geschaftsausstattung - 3.849 - 4.040 -9.294 -10.729
Gesamt - 30.548 - 69.375 -72.030 -92.714

Im ersten Halbjahr 2023 flossen im Rahmen der Finanzierungstatigkeit Mittel in Hohe von MEUR - 73 ab (Vorjahr: MEUR 39).

Der Cashflow aus Finanzierungstatigkeit betrug im zweiten Quartal 2023 MEUR 5 (Vorjahr: MEUR 77). Der Cashflow aus

Finanzierungstatigkeit wurde durch die Auslibung einer Call-Option lber den Erwerb von weiteren 20 % der Anteile an der

4K S.r.l. beeinflusst.

Zum 30. Juni 2023 lag der Finanzmittelfonds bei MEUR 58 (Vorjahr: MEUR 120). Der ausgewiesene Finanzmittelfonds beinhaltete

auch Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente mit Verfigungsbeschrankung.

Die Nettoverschuldung zum 30. Juni 2023 lag bei MEUR 693 und damit um MEUR 3 niedriger als die Nettoverschuldung zum
31. Dezember 2022 in Hohe von MEUR 709. Der Leverage betrug 2,66 (31. Dezember 2022: 3,12) und erfillte damit die

Anforderungen aus den bestehenden Kreditvereinbarungen.



PROGNOSEBERICHT

Die Prognose fir das Geschéftsjahr 2023 bleibt unveréndert.

Konzern

Fir das Jahr 2023 erwartet CompuGroup Medical SE & Co. KGaA weiterhin:

e ein organisches Umsatzwachstum (bereinigt um Akquisitionen und Wé&hrungseffekte) von etwa 5 Prozent.

Der Anteil der wiederkehrenden Umsétze an den Gesamterl6sen wird voraussichtlich zwischen 60 % und 70 % liegen.

¢ Das bereinigte EBITDA wird in einer Bandbreite von MEUR 260 bis MEUR 300 erwartet.

¢ Das bereinigte Ergebnis je Aktie (verwassert) wird voraussichtlich um mindestens 10 % steigen.

Es wird erwartet, dass der Free Cashflow bei mindestens 100 MEUR liegen wird.

Segmente

Fir die Segmente wird fir das Geschéftsjahr 2023 die folgende unveranderte Entwicklung prognostiziert:

Im AIS Segment wird ein organisches Umsatzwachstum im mittleren einstelligen Prozentbereich erwartet.

Das HIS-Segment wird voraussichtlich ein organisches Umsatzwachstum im mittleren bis hohen einstelligen Prozentbereich

erzielen.

Im CHS-Segment wird ein organisches Umsatzwachstum im niedrigen bis mittleren einstelligen Prozentbereich erwartet.

Das PCS-Segment wird voraussichtlich ein organisches Umsatzwachstum im niedrigen einstelligen Prozentbereich erreichen.

Die vorstehende Prognose fur das laufende Geschaftsjahr beriicksichtigt keine Effekte aus noch nicht abgeschlossenen
Unternehmenserwerben und potenziellen Transaktionen, die im Laufe des Geschéaftsjahres 2023 durchgefiihrt werden. Die
Prognose basiert auf der bestmdglichen Einschdtzung des Managements bezlglich kinftiger Marktbedingungen und der
Entwicklung der Geschaftssegmente von CompuGroup Medical in diesem Umfeld; sie kann durch Verzégerungen oder
Anderungen bei der Implementierung der Telematikinfrastruktur beeinflusst werden, die auBerhalb der Kontrolle des
Unternehmens liegen. Dariiber hinaus besteht weiterhin Ungewissheit hinsichtlich der weiteren Auswirkungen des globalen
wirtschaftlichen Umfelds und des Krieges zwischen Russland und der Ukraine. Die Prognose kann auch durch Wechselkurseffekte

beeinflusst werden (insbesondere durch Veranderungen des US-Dollar Kurses zum Euro).



Konzernbilanz

Vermogenswerte
TEUR 30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022
Langfristige Vermogenswerte
Immaterielle Vermégenswerte 1.321.651 1.299.797 1.293.910
Sachanlagen 108.945 104.161 107.478
Nutzungsrechte 50.737 57.422 53.411
Beteiligungen an assoziierten Unternehmen at equity 7.299 3.013 7.300
Sonstige Finanzanlagen 3.163 3.125 3.158
Forderungen aus Finanzierungsleasingvertragen 14.566 16.931 15.984
Sonstige finanzielle Vermégenswerte* 2.394 9.432 2.111
Derivative Finanzinstrumente* 33.052 18.617 36.560
Sonstige nicht-finanzielle Vermdégenswerte 1.200 1.200 1.200
Latente Steuern 2.505 5.447 2.519
1.545.512 1.519.145 1.523.631
Kurzfristige Vermégenswerte
Vorrate 22.086 29.375 29.438
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 175.283 153.496 189.439
Forderungen aus Finanzierungsleasingvertragen 8.393 9.129 9.152
Vertragsvermogenswerte 27.463 27.584 23.282
Sonstige finanzielle Vermégenswerte 6.436 5.689 2.842
Derivative Finanzinstrumente 61 0 574
Sonstige nicht-finanzielle Vermdgenswerte 40.355 34.250 27.003
Ertragsteuerforderungen 43.255 31.498 48.560
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 58.044 120.066 90.517
381.376 411.087 420.807
1.926.888 1.930.232 1.944.438

* Ausweis der derivative Finanzinstrumente vormals unter den sonstigen finanziellen Vermégenswerten.
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Konzernbilanz

Eigenkapital und Schulden

TEUR 30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022
Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital 53.735 53.735 53.735
Eigene Anteile - 105.205 - 105.205 - 105.205
Riicklagen 728.452 676.484 723.890
Den Gesellschaftern des Mutterunternehmens zustehendes Kapital und zustehende
Riicklagen 676.982 625.014 672.420
Nicht beherrschende Anteile 2.888 949 1.403
679.870 625.963 673.823
Langfristige Schulden
Ruckstellungen fir Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhéltnisses und andere
langfristige Ruickstellungen 33.095 41.441 32.656
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 629.644 629.505 699.371
Vertragsschulden 14.640 8.243 15.529
Kaufpreisverbindlichkeiten 11.747 7.609 5.539
Leasingverbindlichkeiten 34.620 37.805 33.741
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 101 2.399 53
Sonstige nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 45 40 42
Latente Steuern 111.088 102.876 108.210
834.980 829.918 895.141
Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 69.035 134.347 29.104
Vertragsschulden 117.977 124.789 66.898
Kaufpreisverbindlichkeiten 8.799 18.355 16.046
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 79.734 80.792 112.613
Ertragsteuerverbindlichkeiten 29.450 10.687 32.316
Sonstige Ruckstellungen 54.049 49.166 60.920
Derivative Finanzinstrumente 914 287 901
Leasingverbindlichkeiten 15.465 20.043 19.603
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 7.764 11.249 8.478
Sonstige nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 28.851 24.636 28.595
412.038 474.351 375.474
1.926.888 1.930.232 1.944.438
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Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Q2 2023 Q2 2022 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022 2022

Umsatzerlose 304.179 265.047 595.022 516.696 1.129.739
Aktivierte Eigenleistungen 8.349 11.913 18.924 22.785 44.819
Sonstige Ertrage 14.005 6.307 15.280 7.422 19.396
Aufwendungen fiir bezogene Waren und
Dienstleistungen -51.384 -48.831 -106.039 -88.693 -216.397
Personalaufwand -146.203 -137.104 -281.753 -270.215 -546.704
Wertminderungsaufwendungen auf finanzielle
Vermoégenswerte und Vertragsvermdgenswerte -458 -56 -3.705 -326 -4.961
Sonstige Aufwendungen -50.869 -53.324 -101.411 -97.136 -209.541
Ergebnis vor Steuern, Zinsen und
Abschreibungen
(EBITDA) 77.619 43.953 136.318 90.533 216.351
Abschreibungen auf Sachanlagen und
Nutzungsrechte -9.568 -10.976 -19.500 -20.636 -42.770
Ergebnis vor Steuern, Zinsen und
Abschreibungen
auf immaterielle Vermégenswerte (EBITA) 68.051 32.976 116.818 69.897 173.581
Abschreibungen auf immaterielle
Vermogenswerte -16.530 -15.163 -32.914 -32.718 -69.551

davon aus Kaufpreisallokationen -10.839 -11.942 -21.748 -23.222 -45.882
Ergebnis vor Steuern, Zinsen (EBIT) 51.521 17.814 83.904 37.179 104.030
Ergebnis aus Unternehmen at equity 0 0 0 0 -99
Finanzertrage 244 3.709 496 13.859 22.719
Finanzaufwendungen -6.044 -3.330 -17.795 -6.585 -14.584
Wertminderungsaufwendungen auf finanzielle
Vermogenswerte* 0 0 0 0 -5.250
Ergebnis vor Steuern (EBT) 45.721 18.193 66.605 44.452 106.816
Ertragsteuern -14.629 -6.079 -21.022 -14.098 -32.699
Konzernjahresiiberschuss 31.092 12.113 45.583 30.355 74.117
davon auf Aktionére des Mutterunternehmens
entfallend 31.491 12.066 45.871 30.275 73.411
davon auf nicht beherrschende Anteile entfallend -399 48 -288 79 706
Ergebnis je Aktie
unverwassert (in EUR) 0,60 0,23 0,88 0,58 1,41
verwassert (in EUR) 0,60 0,23 0,88 0,58 1,40

* Ausweis der Wertminderungsaufwendungen auf finanzielle Vermégenswerte vormals unter den Finanzaufwendungen.



Konzern-Gesamtergebnisrechnung

TEUR Q2 2023 Q2 2022 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022 2022
Konzernjahresiiberschuss 31.092 12.113 45.583 30.355 74117
Posten, die zukiinftig nicht in den Gewinn oder

Verlust umgegliedert werden:

Versicherungsmathematische Ergebnisse aus

Leistungen nach Beendigung des

Arbeitsverhaltnisses 0 0 0 0 4.577
Verénderung der
versicherungsmathematischen Ergebnisse 0 0 0 0 6.616
Latente Ertragsteuern 0 0 0 0 -2.039

Posten, die zukiinftig méglicherweise in den
Gewinn oder Verlust umgegliedert werden:

Cashflow Hedges 1.154 - 66 - 856 - 66 7.537
Erfolgsneutrale Veranderung 1.649 -95 -1.223 -95 10.767
Latente Ertragsteuern - 495 29 367 29 -3.230

Wahrungsumrechnungsdifferenzen -2.025 13.717 -8.816 18.715 9.449
Erfolgsneutrale Veréanderung -2.025 13.717 -8.816 18.715 9.449

Erfolgsneutral erfasste Ertrédge und

Aufwendungen (Sonstiges Ergebnis) -871 13.651 -9.672 18.649 21.563

Gesamtergebnis 30.221 25.764 35.911 49.004 95.680
davon auf Aktionére des Mutterunternehmens

entfallend 30.620 25.717 36.199 48.925 94.974

davon auf nicht beherrschende Anteile

entfallend - 399 47 - 288 79 706




Konzern-Kapitalflussrechnung

01.01.- 01.01.-

TEUR Q2 2023 Q2 2022 30.06.2023 30.06.2022 2022
Konzernjahresiiberschuss 31.092 12.113 45.583 30.355 74.117
Abschreibungen auf Sachanlagen, Nutzungsrechte und immaterielle
Vermdgenswerte 26.098 26.138 52.414 53.354 112.321
Ergebnis aus Abgéngen langfristiger Vermégenswerte -1 -87 48 -144 -163
Veranderung Riickstellungen und Ertragsteuerverbindlichkeiten -3.862 -9.556 -8.870 -11.025 15.882
Verénderung derivativer Finanzinstrumente* -1.002 -3.422 2.872 -18.612 -18.871
Latenter Steuerertrag /-aufwand 18 -109 -14 3.092 352
Sonstige zahlungsunwirksame Ertrage und Aufwendungen -1.481 -10.855 -1.151 -12.067 4.561

50.862 14.222 90.882 44.953 188.199
Veranderung Vorrate 1.845 -6.371 7.349 -8.720 -8.788
Veranderung Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und
sonstige Forderungen 9.597 32.707 12.244 3.044 -28.761
Veranderung Ertragsteuerforderungen 2.261 -1.722 5.318 -757 -17.819
Verénderung sonstige Vermdgenswerte -5.493 911 -16.101 1.027 8.419
Veranderung Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -2.590 -18.095 -37.003 -15.936 15.565
Verénderung Vertragsschulden -38.123 -29.299 50.550 44.677 -10.377
Veranderung sonstige Verbindlichkeiten -60 -9.628 1.179 -1.732 -1.411
Operativer Cashflow 18.299 -17.275 114.418 66.556 145.027
Auszahlungen fir Investitionen in immaterielle Vermégenswerte -10.207 -13.806 -22.063 -25.387 -50.560
Einzahlungen aus Abgangen von Sachanlagen 73 230 244 293 349
Auszahlungen fiir Investitionen in Sachanlagen -4.134 -5.641 -10.065 -13.345 -25.847
Netto-Auszahlungen fur Unternehmenserwerbe (abzuglich erworbener
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteladquivalente und in Vorperioden
geleistete Vorauszahlungen) -5.587 -48.033 -27.453 -51.550 -57.881
Auszahlungen fur Unternehmenserwerbe aus frilheren Perioden -10.693 -2.125 -12.693 -2.125 -6.887
Einzahlungen aus der Ver&uBerung von Tochterunternehmen und
Geschéftsbereichen 0 0 0 0 43
Auszahlungen fir Gemeinschaftsunternehmen und lbrige
Beteiligungen 0 0 0 -600 -4.631
Cashflow aus Investitionstéatigkeit -30.548 -69.375 -72.030 -92.714 -145.414
Erwerb eigener Anteile 0 0 0 -9.109 -9.109
Gezahlte Dividende -26.117 -26.117 -26.117 -26.117 -26.117
Kapitalauszahlung an Minderheitsgesellschafter 0 0 0 0 -175
Erwerb weiterer Anteile von nicht beherrschenden Anteilen -4.375 0 -4.375 -17 -17
Tilgungsanteil von Leasingverbindlichkeiten -6.035 -5.779 -12.297 -11.405 -25.530
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten 44.002 175.992 44.002 346.447 340.000
Auszahlungen fir die Tilgung von Krediten -2.244 -67.541 -74.640 -260.946 -295.411
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit 5.231 76.555 -73.427 38.853 -16.359
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 65.609 131.362 90.517 107.343 107.343
Zahlungswirksame Veranderungen -7.018 -10.095 -31.039 12.695 -16.746
Wechselkursbedingte Anderung -547 -1.201 -1.434 28 -80
Finanzmittelfonds am Ende der Periode 58.044 120.066 58.044 120.066 90.517
Gezahlte Zinsen 6.444 880 13.477 2.972 6.157
Erhaltene Zinsen 212 154 323 324 687
Gezahlte Ertragsteuern 1.459 14.922 11.960 25.191 39.034

* Ausweis der Veranderung derivativer Finanzinstrumente vormals unter der Veranderung sonstiger Vermdgenswerte



Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung

Rucklagen
Anteile der
Aktionare der
CompuGroup nicht be-
Gezeichnetes Cashflow Wahrungs- Medical SE & herrschende Konzern-

TEUR Kapital Eigene Anteile Sonstige Hedges umrechnung Co. KGaA Anteile eigenkapital
Stand am 01.01.2022 53.735 -98.796 664.479 0 -7.344 612.074 210 612.284
Konzernjahresiiberschuss 0 0 30.276 0 0 30.276 79 30.355
Sonstiges Ergebnis 0 0 0 -66 18.715 18.649 0 18.649
Derivative Sicherungsinstrumente
(effektiv) 0 0 0 -66 0 -66 0 -66

Wahrungs-

umrechnungsdifferenzen 0 0 0 0 18.715 18.715 0 18.715
Gesamtergebnis 0 0 30.276 -66 18.715 48.925 79 49.004
Transaktionen mit Eigentiimern 0 -6.409 -29.575 0 0 -35.984 660 -35.324

Dividendenzahlung 0 0 -26.117 0 0 -26.117 0 -26.117

Aktienoptionsprogramm 0 0 -3.367 0 0 -3.367 0 -3.367

Nicht beherrschende Anteile

durch Unternehmenserwerbe 0 0 0 0 0 0 586 586

Zukauf weiterer Anteile von

nicht beherrschenden Anteilen,

nachdem bereits

Unternehmensbeherrschung

vorlag 0 0 -91 0 0 -91 74 -17

Ruckkauf eigener Anteile 0 -6.409 0 0 0 -6.409 0 -6.409
Stand am 30.6.2022 53.735 -105.205 665.180 -66 11.370 625.014 949 625.963
Stand am 01.01.2023 53.735 -105.205 714.248 7.537 2.105 672.420 1.403 673.823
Konzernjahresiiberschuss 0 0 45.871 0 0 45.871 -288 45.583
Sonstiges Ergebnis 0 0 0 -856 -8.816 -9.672 0 -9.672

Derivative

Sicherungsinstrumente

(effektiv) 0 0 0 -856 0 -856 0 -856

Versicherungs-

mathematisches Ergebnis 0 0 0 0 0 0 0 0

Wahrungs-

umrechnungsdifferenzen 0 0 0 0 -8.816 -8.816 0 -8.816
Gesamtergebnis 0 0 45.871 -856 -8.816 36.199 -288 35.911
Transaktionen mit Eigentlimern 0 0 -31.637 0 0 -31.637 1.773 -29.864

Dividendenzahlung 0 0 -26.117 0 0 -26.117 0 -26.117

Aktienoptionsprogramm 0 0 -1.699 0 0 -1.699 0 -1.699

Nicht beherrschende Anteile

durch Unternehmenserwerbe 0 0 0 0 0 0 2.327 2.327

Zukauf weiterer Anteile von

nicht beherrschenden Anteilen,

nachdem bereits

Unternehmensbeherrschung

vorlag 0 0 -3.821 0 0 -3.821 -554 -4.375

Ruckkauf eigener Anteile 0 0 0 0 0 0 0 0
Stand am 30.6.2023 53.735 -105.205 728.482 6.681 -6.711 676.982 2.888 679.870




ERLAUTERUNGEN

A. ALLGEMEINE GRUNDSATZE DER BILANZIERUNGS- UND
BEWERTUNGSMETHODEN

A1 Allgemeine Bilanzierungsgrundsétze

Der vorliegende verkiirzte Halbjahresfinanzbericht ist ein Konzernabschluss zum 30. Juni 2023. Sofern nicht anders vermerkt, sind
alle Betrdge in Tausend Euro (TEUR) oder Millionen Euro (MEUR) angegeben. Aufgrund von Rundungen kénnen sich im

vorliegenden Bericht bei Summenbildungen und bei der Berechnung von Prozentangaben geringfligige Abweichungen ergeben.

Der Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2023 wurde, wie der Konzernabschluss zum 31. Dezember 2022, entsprechend den
Vorschriften der International Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie in der EU anzuwenden sind, erstellt. In Einklang mit
IAS 34 wurde fir die Darstellung des Halbjahresfinanzberichts zum 30. Juni 2023 ein gegeniber dem Konzernabschluss verkirzter

Berichtsumfang gewahlt.

Im Halbjahresfinanzbericht wurden, mit Ausnahme der nachfolgend dargestellten erstmals neu anzuwendenden und
Uberarbeiteten Standards, konzerneinheitlich dieselben Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wie im Konzernabschluss zum
31. Dezember 2022 angewendet. Fur diesbezigliche Informationen verweisen wir auf den Konzernabschluss zum
31. Dezember 2022. Der vorliegende Zwischenabschluss und Zwischenlagebericht wurde weder geprift noch einer priferischen

Durchsicht unterzogen.

Nachstehend wird eine Ubersicht zu den fiir den vorliegenden verkiirzten Halbjahresfinanzbericht relevanten Wechselkursen

gegeben:
Stichtagskurs Durchschnittskurs

1 Euro entspricht 30.6.2023 30.6.2022 01.01.-30.06.2023 01.01.-30.06.2022
Schweiz (CHF) 0,98 1,00 0,99 1,03
Tschechien (CZK) 23,74 24,74 23,69 24,65
Danemark (DKK) 7,45 7,44 7,45 7,44
GroBbritannien (GBP) 0,86 0,86 0,88 0,84
Indien (INR) 89,21 82,11 88,84 83,32
Norwegen (NOK) 11,70 10,35 11,32 9,98
Polen (PLN) 4,44 4,69 4,62 4,64
Rumanien (RON) 4,96 4,95 4,93 4,95
Schweden (SEK) 11,81 10,73 11,33 10,48
Turkei (TRY) 28,32 17,32 21,57 16,26
USA (USD) 1,09 1,04 1,08 1,09
Sudafrika (ZAR) 20,58 17,01 19,68 16,85
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Sofern nicht anders vermerkt, beziehen sich alle Angaben und Erlduterungen dieses Berichts auf das zweite Quartal 2023 und
2022, d. h. den Dreimonatszeitraum 1. April — 30. Juni (Q2) und alle prozentualen Veranderungen auf den jeweiligen
Vorjahresvergleich. Signifikante konjunkturelle Schwankungen im Geschéftsverlauf sind nicht gegeben. In der zweiten Jahreshélfte

liegt das Geschéftsvolumen der CompuGroup Medical SE & Co. KGaA fiir gewdhnlich Gber dem der ersten Jahreshalfte.

Bei der Erstellung dieses Halbjahresfinanzberichts wurden vom Management Schatzungen und Annahmen bei der Anwendung der
Bilanzierungsregelungen getroffen, welche die dargestellten Werte fiir Vermégenswerte und Schulden sowie Aufwand und Ertrag
beeinflussen kénnen. Obwohl diese Annahmen und Schitzungen nach bestem Wissen der geschéftsflihrenden Direktoren

vorgenommen wurden, kdnnen die tatsachlichen Ergebnisse von diesen Einschatzungen abweichen.

Die wesentlichen Annahmen, die bei der Erstellung dieses Zwischenberichts getroffen wurden, entsprechen — mit Ausnahme
neuer anzuwendender Standards — denen die auch im Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 zugrunde gelegt wurden.
Weiterhin wurden fir das bisherige Geschéftsjahr 2023 Annahmen bei der Ermittlung des Personalaufwands und der
Ruckstellungen fir Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhéltnisses und fur Jubilden sowie bei der laufenden

Steuerabgrenzung getroffen.

A.2 Neue und liberarbeitete Standards, anzuwenden fiir das Gesché&ftsjahr 2023

Die CompuGroup Medical SE & Co. KGaA hat alle von der EU ibernommenen und ab dem 1. Januar 2023 verpflichtend

anzuwendenden Rechnungslegungsstandards implementiert

Standard Anzuwenden fir die Geschaftsjahre, die am
(veroffentlicht am) Inhalt oder nach beginnen (EU)

Anderungen an IFRS 17: Erstanwendung Die Anderung enthélt eine Option fiir die erstmalige Anwendung von

von IFRS 17 und IFRS 9 - IFRS 17 in Bezug auf Vergleichsinformationen, um voribergehende

Vergleichsinformationen Inkongruenzen bei der Bilanzierung von finanziellen Vermégenswerten

(9. Dezember 2021) und Verbindlichkeiten aus Versicherungsvertragen zu vermeiden. 1. Januar 2023
Anderungen zu IAS 12: Latente Steuern Die wesentliche Anderung fiir latente Steuern, die sich auf

aus einer einzigen Transaktion Vermégenswerte und Schulden beziehen, die aus einer einzigen

(7. Mai 2021) Transaktion entstehen, ist eine zusatzliche Riickausnahme hinsichtlich

IAS 12.15(b) und IAS 12.24. Die Anderung stellt klar, wie Unternehmen
latente Steuern auf Transaktionen wie Leasingverhaltnisse und

Stilllegungspflichten bilanzieren. 1. Januar 2023
Anderungen zu IAS 1 und IFRS Praxis Die Anderungen behandeln die Angabe von wesentlichen
Statement 2 Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden und die Anwendung des
(12. Februar 2021) Wesentlichkeitskonzepts. 1. Januar 2023
Anderungen zu IAS 8 Die Anderungen stellen klar, wie Unternehmen Anderungen von
(12. Februar 2021) Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden von Anderungen von

Schatzungen unterscheiden sollen 1. Januar 2023

IFRS 17 (18. Mai 2017), einschlieBlich Mit dem Standard liegt ein einheitlicher internationaler
Anderungen zu IFRS 17 (25. Juni 2020)  Rechnungslegungsstandard fiir Versicherungsgeschafte vor. Ziel ist es,
die Transparenz und Vergleichbarkeit der Versicherungsbilanzen zu
erhéhen. 1. Januar 2023

Im Ubrigen werden bei der Aufstellung des Halbjahresfinanzberichts und der Ermittlung der Vergleichszahlen fiir das Vorjahr
grundsatzlich dieselben Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Konsolidierungsgrundséatze wie im Konzernabschluss 2022

angewandt.



A3

Zu einem spéateren Zeitpunkt anzuwendende Standards, Interpretationen und Anderungen zu verdffentlichten

Standards, welche bereits in européisches Recht iibbernommen wurden (,,Endorsement”)

Zum Zeitpunkt der Aufstellung des Halbjahresfinanzberichts waren keine Standards, Interpretationen und Anderungen zu

verdffentlichten Standards welche zu einem spéateren Zeitpunkt anzuwenden sind in européisches Recht tbernommen.

A4

Zu einem spéteren Zeitpunkt anzuwendende Standards, Interpretationen und Anderungen an zu veréffentlichten

Standards, die vom IASB verdffentlicht, aber noch nicht in européisches Recht libernommen wurden

Das IASB und das IFRIC haben weitere Standards und Interpretationen verabschiedet, die am 1. Januar 2023 in der EU noch nicht

verpflichtend anzuwenden sind. Die Anwendung dieser IFRS und IFRIC setzt voraus, dass die noch ausstehende Anerkennung

durch die EU (,Endorsement”) erfolgt.

Standard
(veroffentlicht am)

Inhalt

Anzuwenden fir die Geschaftsjahre, die am
oder nach beginnen (EU)

Anderungen an IFRS 16:
Leasingverhaltnisse
(22. September 2022)

Anderungen an IAS 1: Darstellung des
Abschlusses

(23. Januar 2020, 15. Juli 2020 und
31. Oktober 2022)

Anderungen an IAS 7:
Kapitalflussrechnung und IFRS 7:
Finanzinstrumente

(25. Mai 2023)

Anderungen an IAS 12: Income taxes
(23. Mai 2023)

Die Anderungen stellen klar, wie ein Verkaufer-Leasingnehmer die
Folgebewertung von Sale-and-leaseback-Transaktionen, die als Verkauf
gemaB IFRS 15 bilanziert werden, vornimmt.

Die Anderungen fiir die Klassifizierung von Schulden als kurz- oder
langfristig betreffen nur den Ausweis von Schulden in der Darstellung
der finanziellen Lage - nicht den Betrag oder den Zeitpunkt der
Erfassung von Vermégenswerten, Schulden, Ertragen oder
Aufwendungen. Das IASB hat beschlossen, IAS 1 in Bezug auf die
Klassifizierung (als kurzfristig oder langfristig), den Ausweis und die
Angaben von Verbindlichkeiten zu &ndern, bei denen das Recht eines
Unternehmens, die Erflllung um mindestens zwélf Monate zu
verschieben, davon abhéngt, dass das Unternehmen nach dem
Berichtszeitraum bestimmte Bedingungen erfiillt.

Die Anderungen an IAS 7 und IFRS 7 betreffen die
Offenlegungspflichten im Bezug auf die Bedingungen und Konditionen
von Lieferkettenfinanzierungsvereinbarungen und welche
Informationen dariiber hinaus tber Reverse-Factoring-Vereinbarungen
offenzulegen sind.

Die Anderungen an IAS 12 im Bezug auf die internationale
Steuerreform - Pillar Zwei - regeln die verpflichtende Befreiung der
Bilanzierung latenter Steuern von der globalen Mindestbesteuerung.

1. Januar 2024

1. Januar 2024

1. Januar 2024

1. Januar 2023

Die Mdglichkeit einer vorzeitigen Anwendung einzelner Standards ist gegeben. Die CompuGroup Medical SE & Co. KGaA macht
von der Méglichkeit der vorzeitigen Anwendung keinen Gebrauch. Aktuell untersucht die CompuGroup Medical SE & Co. KGaA

die Auswirkungen aus der erstmaligen Anwendung dieser Standards und Anderungen.

Aus der Anwendung der {ibrigen Standards, Anderungen und Interpretationen werden keine wesentlichen Auswirkungen auf den

Halbjahresfinanzbericht erwartet.



B. AUSGEWAHLTE ERLAUTERNDE ANGABEN

B.1 Veranderung des Unternehmensumfelds und der wirtschaftlichen Rahmenbedingungen

Gegenlber dem Geschaftsjahr 2022 ergaben sich in den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres 2023, mit Ausnahme der im
Zwischenlagebericht beschriebenen Faktoren, keine wesentlichen wirtschaftlichen Verdnderungen im Geschaftsumfeld der

CompuGroup Medical SE & Co. KGaA.
B.2 Konsolidierungskreis

In den IFRS-Zwischenabschluss zum 30. Juni 2023 werden die Abschliisse der CompuGroup Medical SE & Co. KGaA und die von
der Gesellschaft zum 30. Juni 2023 beherrschten Unternehmen (Tochterunternehmen) einbezogen. Die Einbeziehung beginnt mit
dem Zeitpunkt, ab dem die Méglichkeit zur Beherrschung besteht und endet, wenn die Méglichkeit der Beherrschung nicht mehr

besteht. Gegeniber dem 31. Dezember 2022 hat sich der Konsolidierungskreis wie folgt veréandert:

Deutschland Ausland Gesamt
Stand zum 1. Januar 2023 26 67 93
Zugénge 2 1 3
Abgénge / Verschmelzungen 0 0 0
Stand am 30. Juni 2023 28 68 96

Die Zugange resultieren aus den im Geschaftsjahr 2023 vom CGM-Konzern getatigten Erwerbe der GHG Services GmbH sowie

der m.Doc GmbH in Deutschland. Hinzu kommt die auslandische Akquisition der m.Doc AG in der Schweiz.
Die Zugédnge aus Unternehmenserwerben werden - zusammen mit anderen Unternehmenszusammenschlissen ohne

Auswirkungen auf den Konsolidierungskreis - in der weiter unten folgenden Tabelle auf Basis der Werte zum Erwerbszeitpunkt mit

ihren Auswirkungen auf den Konzernabschluss dargestellt.
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B.3 Unternehmenserwerbe und -verduBerungen

TEUR Total Geschgf:'sclietrieb m.Doc Gruppe Restliche Zugénge

Zeitpunkt des Erwerbs 01.01.2023 24.04.2023

Erworbene Geschéftsanteile in % 100% / Asset Deal 51%

Erworbene Vermdgenswerte und tbernommene Schulden, die zum Erwerbszeitpunkt angesetzt wurden

Langfristige Vermégenswerte 17.298 6.313 10.985 0
Standard- und Spezialsoftware 9.635 5.914 3.721 0
Kundenbeziehungen 6.380 0 6.380 0
Markenrechte 956 396 560 0
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung 229 3 226 0
Sonstige langfristige finanzielle Vermégenswerte 98 0 98 0

Kurzfristige Vermégenswerte 10.899 123 10.776 0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 856 50 806 0
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermégenswerte 9.651 1 9.650 0
Sonstige kurzfristige nicht-finanzielle Vermdgenswerte 318 1 317 0
Ertragsteuerforderungen 13 13 0 0
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 61 58 3 0

Langfristige Verbindlichkeiten 12.823 625 12.198 0
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 9.000 0 9.000 0
Passive latente Steuern 3.823 625 3.198 0

Kurzfristige Verbindlichkeiten 4.911 100 4.811 0
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4.215 89 4.126 0
Sonstige Rickstellungen -126 4 -130 0
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 815 0 815 0
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten 7 7 0 0

Erworbenes Reinvermégen 10.463 5.711 4.752 0
Kaufpreis, geleistet in Zahlungsmitteln 27.590 22.000 5.590 0
Eingegangene Schulden (Forderung Kaufpreiserstattung) 11.300 6.300 5.000 0

davon bedingte Kaufpreisbestandteile 11.300 6.300 5.000 0

Gesamte Ubertragene Gegenleistung 38.890 28.300 10.590 0
Nicht beherrschende Anteile 2.327 0 2.327 0

Geschafts- und Firmenwert 30.754 22.589 8.165 0
Erworbene Zahlungsmittel- und Zahlungsmittelaquivalente 61 58 3 0
Kaufpreis, geleistet in Zahlungsmitteln 27.590 22.000 5.590 0
Zahlungen fir Unternehmenserwerbe aus fritheren Perioden 12.694 0 0 12.694

Zahlungsmittelabfluss fiir Akquisitionen (netto) -40.223 -21.942 -5.587 -12.694

Auswirkungen des Erwerbs auf die Ergebnisse der CGM

In der Konzerngesamtergebnisrechnung enthaltene Umsatzerlése seit

Erwerbszeitpunkt 1.960 0 1.960 0

In der Konzerngesamtergebnisrechnung enthaltenes Ergebnis seit

Erwerbszeitpunkt -2.711 -2.268 -443 0

Umsatzerldse fur das Geschéftsjahr

(Fiktion Erwerbszeitpunkt zum 1. Januar) 3.404 0 3.404 0

Ergebnis fur das Geschéftsjahr

(Fiktion Erwerbszeitpunkt zum 1. Januar) -5.182 -2.268 -2.914 0
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Erwerb des GHG-Geschéftsbetriebes, Deutschland

Zum 2. Januar 2023 hat die CompuGroup Medical Deutschland AG, eine 100-prozentige Tochtergesellschaft der CompuGroup
Medical SE & Co. KGaA den GHG Geschaftsbetrieb, ein nahestehendes Unternehmen von Prof. Dr. Daniel Gotthardt (100 % der
Anteile an der GHG Services GmbH sowie die GHG Geschaftsbereiche ,GHG Praxisdienst” und ,,GHG medical brain”; im
Folgenden GHG) mit Sitz in Heidelberg, Deutschland erworben.

GHG bietet E-Health-Anwendungen zur Verbesserung der Lebensqualitat von Patienten an und unterstiitzt Arzte mithilfe digitaler

Lésungen, die bestmdgliche Behandlung bereitzustellen.

Die Erstkonsolidierung der GHG ist auf den 1. Januar 2023 erfolgt. Der fixe Kaufpreisbestandteil betrug TEUR 22.000 und ist zum
Bilanzstichtag in voller Hohe ausgezahlt. Zusatzlich gibt es mehrere variable Kaufpreisbestandteile, welche auf Basis von fest
definierten UmsatzgréBen der folgenden Jahre kalkuliert werden. Der Wert der Earn-Out-Vereinbarungen betragt insgesamt rund

TEUR 6.300 und hat eine Laufzeit von funf Jahren.

Im Rahmen der aktuellen Einschatzung ergibt sich ein vorlaufiger Geschafts- oder Firmenwert in Hohe von TEUR 22.568, der im
Wesentlichen aus dem Ausbau des Vertriebsnetzes fir das Segment CHS in Deutschland sowie aus dem Know-how der

Mitarbeiter resultiert. Fir den erfassten Geschéfts- oder Firmenwert besteht keine einkommensteuerliche Abzugsfahigkeit.

Der vorldufige beizulegende Zeitwert der erworbenen immateriellen Vermégenswerte ohne Geschéfts- oder Firmenwert betragt
TEUR 6.310 und entféllt auf Technologie und Markenrechte. Fur die im Rahmen des Unternehmenserwerbs erworbenen
Forderungen, entspricht der beizulegende Zeitwert, aufgrund der erwarteten Forderungslaufzeit und bestmdglichen Schatzung
des Zugangs der vertraglich fixierten Zahlungsstréme, den zum Erwerbszeitpunkt Ubernommenen Buchwerten. Uneinbringliche

Forderungen sind nach erster Analyse der verfiigbaren Finanzinformationen nicht erkennbar.
Es wurden bislang keine Eventualverbindlichkeiten oder Eventualforderungen identifiziert.
Die Bewertung des Unternehmenserwerbs GHG wurde in vorlaufiger Form vorgenommen, da die Bewertung der erworbenen

Software und Markenrechte aufgrund teilweise noch nicht vollstdndig erhaltener bzw. ausgewerteter Informationen als noch nicht

fertiggestellt zu werten ist.



Erwerb der m.Doc Gruppe, Deutschland und Schweiz
Zum 24. April 2023 hat die CompuGroup Medical Deutschland AG eine 100-prozentige Tochtergesellschaft der CompuGroup
Medical SE & Co. KGaA 51 % der Anteile an der m.Doc GmbH mit Sitz in KéIn, die 100 % der Anteile an der m.Doc AG mit Sitz in

Zug, Schweiz halt (im Folgenden m.Doc) erworben.

m.Doc entwickelt Patientenportale und weitere digitale Anwendungen fir Kliniken, Reha- und Versorgungseinrichtungen.

Die Erstkonsolidierung der m.Doc ist auf den 1. Mai 2023 erfolgt. Der berichtete Umsatz der m.Doc belief sich 2022 auf rund
TEUR 10.388, das berichtete EBITDA auf TEUR - 5.444. Der fixe Bestandteil des Kaufpreises betrug TEUR 5.590 und ist zum
Bilanzstichtag in voller Hohe ausgezahlt. Dariiber hinaus besteht eine Earn-Out-Vereinbarung, die auf fest definierten Umsé&tzen

fur das Jahr 2023 basiert und unter den Kaufpreisverbindlichkeiten in Héhe von TEUR 5.000 bilanziert ist.

Im Rahmen der aktuellen Einschatzung ergibt sich ein vorldufiger Geschéafts- oder Firmenwert in Héhe von TEUR 8.165, der im
Wesentlichen aus dem Ausbau des Vertriebsnetzes fir das Segment AIS in Deutschland resultiert. Fir den erfassten Geschafts-

oder Firmenwert besteht keine einkommensteuerliche Abzugsfahigkeit.

Der vorlaufige beizulegende Zeitwert der erworbenen immateriellen Vermdgenswerte ohne Geschéfts- oder Firmenwert betragt
TEUR 10.661 und entféllt auf Kundenbeziehungen, Software und Markenrechte. Basierend auf dem identifizierbaren
Nettovermégen ergeben sich nicht beherrschende Anteile in Héhe von TEUR 2.327. Fur die im Rahmen des
Unternehmenserwerbs erworbenen Forderungen, entspricht der beizulegende Zeitwert, aufgrund der erwarteten
Forderungslaufzeit und bestméglichen Schiatzung des Zugangs der vertraglich fixierten Zahlungsstrome, den zum
Erwerbszeitpunkt Ubernommenen Buchwerten. Uneinbringliche Forderungen sind nach erster Analyse der verfigbaren

Finanzinformationen nicht erkennbar.

Auf den beizulegenden Zeitwert der erworbenen immateriellen Vermégenswerte ohne Geschafts- oder Firmenwert werden
latente Steuerschulden von TEUR 3.198 angesetzt. Es wurden bislang keine Eventualverbindlichkeiten oder Eventualforderungen

identifiziert.

Die Bewertung des Unternehmenserwerbs m.Doc wurde in vorldufiger Form vorgenommen, da die Bewertung der erworbenen
Kundenbeziehungen, Software und Markenrechte aufgrund teilweise noch nicht vollstdandig erhaltener bzw. ausgewerteter

Informationen als noch nicht fertiggestellt zu werten ist.



B.4 Restliche Zugénge

Erwerb der INSIGHT Health Gruppe, Deutschland
Im ersten Halbjahr 2023 wurden kurzfristige Kaufpreisverbindlichkeiten in Hohe von TEUR 10.000 gezahlt, welche aus dem Erwerb
von 100 % der Anteile an der INSIGHT Health Gruppe in 2022 resultieren.

Erwerb der Schuyler House Inc., USA
Im ersten Halbjahr 2023 wurden bedingte Kaufpreiszahlungen in Hohe von TEUR 362 gezahlt, welche aus dem Erwerb von 100 %

der Anteile an der Schuyler House Inc. in 2020 resultieren.

Erwerb der Meta-it GmbH, Deutschland
Im ersten Halbjahr 2023 wurden kurzfristige Kaufpreisverbindlichkeiten in Héhe von TEUR 375 gezahlt, welche aus dem Erwerb
von 100 % der Anteile an der Meta-it GmbH in 2021 resultieren.

Erwerb der Vermégenswerte der curacom Praxistechnik, Deutschland
In 2023 wurden kurzfristige Kaufpreisverbindlichkeiten in Hohe von TEUR 60 gezahlt, welche aus dem Erwerb des

Geschaftsbetriebs der curacom Praxisdienst in 2022 resultieren.

Erwerb der Small Business Computers of New England, Inc., USA
Im ersten Halbjahr 2023 wurden kurzfristige Kaufpreisverbindlichkeiten in Héhe von TEUR 1.372 gezahlt, welche aus dem Erwerb

von 100 % der Anteile an der Small Business Computers of New England, Inc. in 2022 resultieren.

Erwerb der Vermégenswerte der Medicus Laboratory Information Systems, USA
In 2023 wurden bedingte Kaufpreiszahlungen in Hohe von TEUR 525 gezahlt, welche aus dem Erwerb des Geschéftsbetriebs der

Medicus Laboratory Information Systems in 2022 resultieren.



B.5 Finanzinstrumente

Die CompuGroup Medical SE & Co. KGaA hat Finanzinstrumente, die als finanzielle Vermégenswerte zu klassifizieren sind,
bestehend aus Zahlungsmitteln und Zahlungsmittel und Zahlungsmitteléquivalente, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen,
sonstige finanzielle Vermdgenswerte und sonstige Beteiligungen. Finanzinstrumente, die als finanzielle Verbindlichkeiten zu
klassifizieren sind, umfassen Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten, Kaufpreisverbindlichkeiten, Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen und sonstige finanzielle Verbindlichkeiten. Es wurden die gleichen Ansatz- und

Bewertungsgrundsétze angewandt wie im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2022.

Die folgende Tabelle zeigt die Buchwerte und Wertansdtze der bestehenden Finanzinstrumente des Konzerns nach den

Bewertungskategorien nach IFRS 9 zum 30. Juni 2023:

Bewertung
Bewertung nach IFRS 9 nach IFRS16
Bewertungs- Buchwert laut  (Fortgeflihrte)  Beizulegender beizulegender  Fortgefiihrte  Beizulegender
kategorie nach Bilanz Anschaffungs- Zeitwert Zeitwert Anschaffungs- Zeitwert *
TEUR IFRS 9 30.06.2023 kosten erfolgswirksam  erfolgsneutral kosten 30.06.2023
Finanzielle Vermégenswerte
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente AC 58.044 58.044 0 0 0 -
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC 175.283 175.283 0 0 0 -
Sonstige finanzielle Vermégenswerte AC 8.830 8.830 0 0 0 =
Forderungen aus Finanzierungsleasingvertréagen n/a 22.959 0 0 0 22.959 -
Derivate klassifiziert als Cashflow Hedges n/a 10.938 0 0 10.938 0 10.938
Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung FVtPL 22.175 0 22.175 0 0 22.175
Sonstige Finanzanlagen FVtPL 3.163 0 3.163 0 0 3.163
Summe finanzielle Vermégenswerte 301.392 242.157 25.338 10.938 22.959 -
davon erfolgswirksam zum beizulegenden
Zeitwert bewertete Finanzinstrumente FVtPL 25.338 0 25.338 0 0 25.338
davon fortgeflihrte Anschaffungskosten AC 242.157 242.157 0 0 0 -
Finanzielle Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten AC 79.734 79.734 0 0 0 0
Kaufpreisverbindlichkeiten AC 20.546 20.546 0 0 0 -
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen AC 79.734 79.734 0 0 0 -
Leasingverbindlichkeiten n/a 50.085 0 0 0 50.085 =
Derivate klassifiziert als Cashflow Hedges n/a -914 0 0 -914 0 -914
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten AC 7.865 7.865 0 0 0 -
Summe finanzielle Verbindlichkeiten 237.050 187.879 0 -914 50.085 -
davon fortgefiihrte Anschaffungskosten AC 187.879 187.879 0 0 0 -




Die Finanzinstrumente nach den Bewertungskategorien fir die Vorjahresvergleichsperiode zum 30. Juni 2022, angepasst an die

aktuell glltige Definition, stellen sich wie folgt dar:

Bewertung
Bewertung nach IFRS 9 nach IFRS16
Bewertungs- Buchwert laut  (Fortgeflihrte) Beizulegender beizulegender  Fortgefiihrte  Beizulegender
kategorie nach Bilanz Anschaffungs- Zeitwert Zeitwert Anschaffungs- Zeitwert *

TEUR IFRS 9 30.6.2022 kosten erfolgswirksam  erfolgsneutral kosten 30.6.2022
Finanzielle Vermdgenswerte
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente AC 120.066 120.066 0 0 0 -
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC 153.496 153.496 0 0 0 -
Sonstige finanzielle Vermégenswerte AC 15.121 15.121 0 0 0 -
Forderungen aus Finanzierungsleasingvertragen n/a 26.060 0 0 0 26.060 -
Derivate ohne bilanzielle Sicherungsbeziehung FVtPL 18.617 0 18.617 0 0 18.617
Sonstige Finanzanlagen FVtPL 3.125 0 3.125 0 0 3.125
Summe finanzielle Vermégenswerte 336.485 288.683 21.742 0 26.060 -

davon erfolgswirksam zum beizulegenden

Zeitwert bewertete Finanzinstrumente FVtPL 21.742 0 21.742 0 0 21.742

davon fortgefiihrte Anschaffungskosten AC 288.683 288.683 0 0 0 -
Finanzielle Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten AC 763.852 763.852 0 0 0 763.852
Kaufpreisverbindlichkeiten AC 25.964 25.964 0 0 0 -
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen AC 80.792 80.792 0 0 0 -
Leasingverbindlichkeiten n/a 57.848 0 0 0 57.848 57.848
Derivate klassifiziert als Cashflow Hedges n/a -287 0 0 -287 0 -287
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten AC 13.648 13.648 0 0 0 -
Summe finanzielle Verbindlichkeiten 941.817 884.256 0 -287 57.848 821.413

davon fortgefiihrte Anschaffungskosten AC 942.104 884.256 0 0 57.848 -

* Die Tabelle enthélt keine Informationen liber den beizulegenden Zeitwert von Zahlungsmitteln und Zahlungsmittelaquivalenten, Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen, sonstigen finanziellen Vermdgenswerten, Forderungen aus Finanzierungsleasing, Kaufpreisverbindlichkeiten, Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen, Leasingverbindlichkeiten und sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten. Die Buchwerte entsprechen in etwa dem beizulegenden Zeitwert.
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B.6 Geschiftsvorfille mit nahestehenden Unternehmen und Personen
In der Zeit vom 1. Januar 2023 bis 30. Juni 2023 fihrten Konzerngesellschaften die nachfolgenden Transaktionen mit
nahestehenden Unternehmen und Personen durch, die nicht dem Konzernkreis angehéren. Alle Transaktionen mit nahestehenden

Unternehmen und Personen sowie assoziierten Unternehmen wurden zu marktiblichen Konditionen abgeschlossen.

Transaktionen mit nahestehenden Unternehmen und Personen stellen sich wie folgt dar:

Erbrachte Lieferungen und  Empfangene Lieferungen

Leistungen und sonstige und Leistungen und
Ertrige sonstige Aufwendungen Forderungen Verbindlichkeiten
01.01- 01.01- 01.01- 01.01-
TEUR 30.06.2023  30.06.2022  30.06.2023  30.06.2022  30.6.2023 30.6.2022 30.6.2023 30.6.2022
Frank Gotthardt 0 0 0 0 0 0 0 0
Dr. Brigitte Gotthardt 0 0 0 0 0 0 0 0
Prof. Dr. Daniel Gotthardt 0 0 27 25 0 0 0 0
CompuGroup Medical Management SE 0 8 3.070 7.623 0 4 2104 878
weiterer Verwaltungsrat 0 0 0 2 0 0 0 0
weitere nahestehende Unternehmen 804 859 1.622 2.667 119 210 71 52
Assoziierte und Gemeinschaftsunternehmen 10.659 5.528 68 90 1.513 1.124 10 0

An die personlich haftende CompuGroup Medical Management SE, welche von Frank Gotthardt Uber die GT 1
Vermogensverwaltung GmbH kontrolliert wird, wurden im Berichtsjahr Zahlungen in Héhe von TEUR 3.070 (Vorjahr: TEUR 7.623)

fur Vergltungen der Geschéftsfihrenden Direktoren, des Verwaltungsrats und weitere Aufwandsentschadigungen geleistet.

Dariiber hinaus ist Frank Gotthardt zum Stichtag 30. Juni 2023 an der CompuGroup Medical SE & Co. KGaA unmittelbar und
mittelbar wesentlich beteiligt. Daher sind neben den in der Anteilsbesitzliste aufgefiihrten verbundenen Unternehmen alle
Gesellschaften zur CompuGroup Medical SE & Co. KGaA nahe stehend, bei denen ein Gesellschaftsverhaltnis mit Frank Gotthardt,
Dr. Brigitte Gotthardt oder Prof. Dr. Daniel Gotthardt besteht.

Weitere nahestehende Personen:
Die gezahlten Verglitungen gegeniber aktuellen und ehemaligen Mitgliedern des Aufsichts- und Verwaltungsrat sind hier nicht

aufgefihrt.

Verwaltungsrat
Geschéftsbeziehungen mit Frank Gotthardt und Prof. Dr. Daniel Gotthardt sind gesondert aufgefiihrt und daher hier nicht

enthalten.



Aufsichtsrat und Senior Management:
Darlber hinaus gab es im Berichtsjahr keine wesentlichen direkten Geschaftsbeziehungen mit Mandatstrdgern des Aufsichtsrats

und des Senior Managements.

Nahestehende Unternehmen:

Die empfangenen Lieferungen und Leistungen setzen sich hauptsachlich aus den Geschéaftsbeziehungen zu der mps public
solution GmbH (MEUR 0,4), der GT Transportation Service GmbH (MEUR 0,3), der KEC Vertriebs GmbH & Co. KG (MEUR 0,2), der
KSM KoWaDi Security Management GmbH (MEUR 0,2) sowie mit der INFOSOFT Informations- und Dokumentationssysteme
GmbH (MEUR 0,2) zusammen, welche insbesondere von der CGM SE & Co. KGaA, der CGM Clinical Deutschland GmbH und der
CGM Deutschland AG in Anspruch genommen wurden. Die erbrachten Lieferungen und Leistungen bestehen hauptséachlich aus

Geschaftsbeziehungen zu der mps public solution GmbH in Héhe von MEUR 0,7 durch die CGM Clinical Deutschland GmbH.

Assoziierte und Gemeinschaftsunternehmen:

Die erbrachten Lieferungen und Leistungen setzen sich hauptsachlich, wie auch im Vorjahr, aus der Beziehung mit der MGS
MeineGesundheit-Services GmbH in Hohe von MEUR 10,1 zusammen ( Vorjahr: MEUR 5,5). Die Forderungen bestehen ebenfalls
im Wesentlichen gegeniiber der MGS MeineGesundheit-Services GmbH in Héhe von MEUR 1,5 (Vorjahr: MEUR 1,1).

B.7 Einhaltung von Kreditvereinbarungen und Financial Covenants

Am 28. Januar 2020 hat die CGM eine Kreditfazilitdt tber MEUR 1.000 mit mindestens finfjahriger Laufzeit abgeschlossen,
aufgeteilt in eine revolvierende Multiwahrung-Kreditfazilitdt (RCF) in Héhe von MEUR 600 und ein endfalliges Darlehen (TLF) in
Héhe von MEUR 400.

Das syndizierte Darlehen hat eine Gesamtlaufzeit von funf Jahren mit zwei Verlangerungsoptionen von je einem Jahr fir die
revolvierende Kreditfazilitdt. Die zweite Option wurde im Januar 2022 gezogen. Der Zinssatz orientiert sich am EURIBOR (LIBOR
bei Fremdwahrungsdarlehen) der gewahlten Zinsperiode zuziiglich einer Marge, die sich in Anlehnung an die Verschuldungsrate in
vertraglich geregelten Stufen verandern kann. Zum 30. Juni 2023 wurde die TLF mit MEUR 400 und die RCF mit MEUR 0 in
Anspruch genommen. Der Zinssatz betrug zum 30. Juni 2023 fir die TLF 4,68 %. Unter Bertlicksichtigung des Zinscaps betrug der

Zinssatz 4,4 %.

Am 11. Juli 2022 hat die CGM ein Darlehen der European Investment Bank (EIB) in Héhe von MEUR 200 und einer Laufzeit von 6
Jahren aufgenommen. Der Zinssatz betrug zum 30. Juni 2023 3,80 %. Unter Berlcksichtigung des Zinsswaps betrug der Zinssatz
2,75 %.



Zur Absicherung von Zinsrisiken wurde in 2021 ein Zinscap mit einem Nominalvolumen in Héhe von MEUR 400 und einer
Restlaufzeit bis zum 7. Mai 2031 abgeschlossen. Zusatzlich dazu wurde im Oktober 2022 ein Zinsswap mit einer Restlaufzeit bis
zum 11. Juli 2028 und einem Nominalvolumen von MEUR 200 abgeschlossen. Der Zinsswap steht in einer direkten Beziehung zum
EIB Darlehen und ist als Cashflow Hedge klassifiziert. Die Gewahrung der Darlehen ist an die Einhaltung von vertraglich

vereinbarten Finanzkennzahlen gebunden (Verschuldungsrate).

Fir diese Darlehensvereinbarung haben verschiedene deutsche Konzernunternehmen gesamtschuldnerische Zahlungsgarantien

ausgesprochen (Ausfallhaftung bei Zahlungsversdumnissen der CompuGroup Medical SE & Co. KGaA).

Im laufenden Geschéftsjahr 2023 erfillte die CGM samtliche vereinbarten Financial Covenants in allen bestehenden

Kreditvereinbarungen.

B.8 Haftungsverhéltnisse und Eventualverbindlichkeiten

Zum 30. Juni 2023 sind die Haftungsverhaltnissen und Eventualverbindlichkeiten mit MEUR 6,1 auf dem Niveau des 31. Dezember
2022 von MEUR 6,0 angestiegen. Die kleine Verdnderung ist vor allem aus den Vertragserfillungsgarantien der CGM Polen in
Héhe von nun MEUR 1,5.

B.9 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es lagen keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag vor.



B.10  Segmentberichterstattung

GeméfB den Regeln des IFRS 8 ,Operating Segments” werden die Aktivitdten der CompuGroup Medical SE & Co. KGaA im

Rahmen der Segmentberichterstattung nach Geschaftssegmenten abgegrenzt.

Diese Geschéftsbereiche bilden die Grundlage der Segmentberichterstattung. Das Leistungsangebot der vier Geschéftsbereiche

l&sst sich wie folgt darstellen:

e AIS: Entwicklung und Vertrieb von Praxissoftwarelésungen sowie die Erbringung von Dienstleistungen fiir niedergelassene Arzte
und Zahnarzte. Zudem werden Internet-Service-Providing-Dienste fiir Arzte und andere Teilnehmer im Gesundheitswesen

bereitgestellt.

e HIS: Entwicklung und Vertrieb von Kliniksoftwarelésungen sowie die Erbringung von Dienstleistungen.

e CHS: Bindelt die Geschéaftsbereiche Consumer, Pharma, Insurance, Data & Analytics sowie Connectivity inklusive der
Telematikinfrastruktur mit dem Ziel der Vernetzung der Leistungserbringer (Arzte, Zahnarzte, Klinken und Apotheker) mit
anderen wesentlichen Marktteilnehmern im Gesundheitswesen wie zum Beispiel Kostentrdgern, Pharmaunternehmen und

Forschungseinrichtungen.

e PCS: Entwicklung und Vertrieb von Softwarelésungen sowie die Erbringung von Dienstleistungen fir Apotheker.

Auf Basis des Berichtswesens beurteilen die geschéftsfihrenden Direktoren als Hauptentscheidungstrager (Chief Operating
Decision Maker) die Leistung der vier berichtspflichtigen Segmente und treffen Entscheidungen iber die Zuteilung von
Ressourcen. Fur die Bewertung und Beurteilung der Geschéaftssegmente zieht die Konzernfiihrung die Ergebnisgréfe ,Ergebnis

vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)" heran, welche somit das Segmentergebnis darstellt.



Segmentbericht zum 30. Juni 2023

Segment CHS
Consumer and Health

Segment AIS Segment HIS Management Information Segment PCS
Ambulatory Information Systems ~ Hospital Information Systems Systems Pharmacy Information Systems
2023 2022* 2022* 2023 2022 2022 2023 2022* 2022* 2023 2022 2022
01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 -
TEUR 30.06. 30.06. 31.12. 30.06. 30.06. 31.12. 30.06. 30.06. 31.12. 30.06. 30.06. 31.12.
Umsatzerldse mit Dritten 252.098 242.469 502.287 149.290 136.630 277.217 124.603 76.002 219.594 69.020 61.571 130.547
hiervon Software Lizenzen 22,787 20.982 45756 14951 15.461 29.910 627 556 1.044 2.849 2.488 5.685
hiervon Hardware 8.726 10.515 19.612 3.849 4.357 9.583  39.025 7.788 53.327 13.289 11.694 27.484
hiervon Dienstleistungen 14.943 17.657 41.409 27.508 23.228 47.358 12.451 5.578 22.897 6.446 5.472 12.228
hiervon Software Wartung & Hotline 141.580 137.611 278.491 76.753 68.823 140.137 9.428 7.106 14.096 22915 20.510 42.185
hiervon Sonstige wiederkehrende Erlése =~ 58.376 51.072 107.206 26.166 24.556 49.795 42.624 27.800 56.180 22739 20.833 41.787
hiervon Advertising, eDetailing and Data 312 381 682 5 0 0 19.297 26.149 69.039 318 275 490
hiervon Sonstige Erlése 5.373 4.251 9.131 57 206 434 1.151 1.025 3.011 464 299 688
Zeitpunkt der Umsatzrealisierung
zu einem bestimmten Zeitpunkt 16.499 16.422 35.858 6.673 6.816 14.880 40.244 8.883 56.463 14.558 12.751 29.812
Uber einen bestimmten Zeitraum 235.599 226.047 466.429 142.617 129.814 262.337 84359 67.119 163.131 54.462 48.820 100.735
252.098 242.469 502.287 149.290 136.630 277.217 124.603 76.002 219.594 69.020 61.571 130.547
hiervon wiederkehrende Erlése 199.957 188.684 385.697 102.919 93.379 189.932 52.052 34.906 70.276 45.655 41.343 83.972
Umsatzerlése zwischen Segmenten 34876 26788 84.008 2.793 2.916 5.347 18.497 12.805 47.089 2.414 1.539 4.160
Segmentumséatze 286.974 269.257 586.295 152.082 139.546 282.564 143.100 88.807 266.683 71.434 63.111 134.707
Aktivierte Eigenleistung 3.297 6.870 11.322 7.565 8.775 18.491 4.618 4.963  10.791 2.757 2.177 4.216
Sonstige Einkiinfte 3.686 7.146  11.349 3.575 1.952 6.197 559 600 1.254 786 882 2.823
Aufwendungen fir bezogene Waren und
Dienstleistungen -64.014 -61.871 -145.521 -24.633 -21.238 -48.077 -60.061 -36.828 -133.798 -18.332 -15.726 -35.242
Personalaufwand -113.865 -111.361 -223.641 -85.557 -80.598 -161.768 -30.101 -26.821 -58.196 -23.420 -23.272 -46.375
Sonstige Aufwendungen -55.458 -56.940 -115.282 -39.354 -32.323 -72.927 -17.294 -17.903 -38.124 -10.070 -9.807 -20.776
EBITDA 60.620 53.101 124.522 13.678 16.114 24.480 40.821 12.818 48.610 23.155 17.365 39.353
in % vom Umsatz 24,0% 219%  24,8% 9.2% 11,8% 88% 328% 169% 221% 335% 282% 30,1%

Abschreibung Sachanlagen und
Nutzungsrechte

Abschreibung immaterielle
Vermdégenswerte

EBIT

Ergebnis aus Unternehmen at equity
Finanzertrage

Finanzaufwendungen

Wertminderungsaufwendungen auf
finanzielle Vermégenswerte

EBT

Ertragsteuern

Konzernjahreslberschuss

in % vom Umsatz

* In 2023 wurden einige kleinere Profitcenter zwischen den Segmenten AIS und CHS neu aufgeteilt, daher wurden die Vorjahreszahlen auf der Grundlage der aktuellen Struktur aktualisiert.



Andere Geschaftstatigkeiten Summe Segmente Uberleitungsrechnung Konzern

2023 2022 2022 2023 2022* 2022* 2023 2022* 2022* 2023 2022 2022

01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 - 01.01 -
TEUR 30.06. 30.06. 31.12. 30.06. 30.06. 31.12. 30.06. 30.06. 31.12. 30.06. 30.06. 31.12.
Umsatzerldse mit Dritten 1 24 94 595.022 516.696 1.129.739 0 0 0 595.022 516.696 1.129.739
hiervon Software Lizenzen 0 0 0 41.214 39.487 82.395 0 0 0 41214 39.487 82.395
hiervon Hardware 0 0 0 64.889 34.354 110.006 0 0 0 64.889 34.354 110.006
hiervon Dienstleistungen 6 23 94 61354 51.958 123.986 0 0 0 61.354 51.958 123.986
hiervon Software Wartung & Hotline 0 0 0 250.676 234.050 474.909 0 0 0 250.676 234.050 474.909
hiervon Sonstige wiederkehrende Erlése 0 0 0 149.905 124.261  254.968 0 0 0 149.905 124.261  254.968
hiervon Advertising, eDetailing and Data 0 0 0 19.932 26.805 70.211 0 0 0 19.932 26.805 70.211
hiervon Sonstige Erlése 6 0 0 7.051 5.781 13.264 0 0 0 7.051 5.781 13.264
Zeitpunkt der Umsatzrealisierung
zu einem bestimmten Zeitpunkt 6 0 0 77980 44872 137.013 0 0 0 77980 44872 137.013
Uber einen bestimmten Zeitraum ) 24 94 517.042 471.824  992.726 0 0 0 517.042 471.824 992.726

1 24 94 595.022 516.696 1.129.739 0 0 0 595.022 516.696 1.129.739

hiervon wiederkehrende Erlése 0 0 0 400.583 358.312 729.877 0 0 0 400.583 358.312 729.877
Umsatzerlése zwischen Segmenten 8.548 7.592 10.247 67.128 51.640 150.851 -67.128 -51.640 -150.851 0 0 0
Segmentumsatze 8.559 7.615 10.341 662.149 568.336 1.280.590 -67.128 -51.640 -150.851 595.021 516.696 1.129.739
Aktivierte Eigenleistung 687 0 0 18.924 22.785 44.820 0 0 0 18.924 22.785 44.820
Sonstige Einkiinfte 51.155 46.185 96.853 59.761 56.765 118.476 -44.481 -49.343 -99.080 15.280 7.422 19.396
Aufwendungen fir bezogene Waren und
Dienstleistungen -5.698 -3.728  -3.172 -172.738 -139.391 -365.810 66.699 50.698 149.413 -106.039 -88.693 -216.397
Personalaufwand -29.084 -28.693 -57.572 -282.027 -270.745 -547.552 274 530 848 -281.753 -270.215 -546.704
Sonstige Aufwendungen -27.540 -30.930 -67.020 -149.716 -147.903 -314.129 44.601 50.441 99.625 -105.115 -97.462 -214.504
EBITDA -1.921  -9.551 -20.570 136.353 89.847  216.395 -35 686 -45 136.318 90.533  216.350
in % vom Umsatz 229% 17,4% 19.2% 22,9% 0 19,2%
Abschreibung Sachanlagen und
Nutzungsrechte -19.500 -20.636 -42.770
Abschreibung immaterielle
Vermdgenswerte -32.914 -32.718  -69.551
EBIT 83.904 37.179  104.029
Ergebnis aus Unternehmen at equity 0 0 -99
Finanzertrage 496 13.859 22.719
Finanzaufwendungen -17.795  -6.585  -14.584
Wertminderungsaufwendungen auf
finanzielle Vermégenswerte 0 0 -5.250
EBT 66.605 44.452  106.815
Ertragsteuern -21.022 -14.098 -32.699
Konzernjahreslberschuss 45583 30.355 74.116
in % vom Umsatz 7,7% 5,9% 6,6%

* In 2023 wurden einige kleinere Profitcenter zwischen den Segmenten AIS und CHS neu aufgeteilt, daher wurden die Vorjahreszahlen auf der Grundlage der aktuellen Struktur aktualisiert.



WEITERE INFORMATIONEN

Finanzkalender

Datum Ereignis
7. September 2023 Capital Markets Day
9. November 2023 Quartalsmitteilung Q3 2023

Kontakt fiir Investoren

CompuGroup Medical SE & Co. KGaA
Investor Relations

Maria Trost 21

56070 Koblenz

E-Mail: investor@cgm.com

www.cgm.com
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Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemdB den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fir die
Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatséchlichen Verhéltnissen entsprechendes Bild der
Vermogens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschéaftsverlauf
einschlieBlich des Geschaftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsdchlichen Verhaltnissen
entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns

im verbleibenden Geschéftsjahr beschrieben sind.
Koblenz, 10. August 2023
CompuGroup Medical SE & Co. KGaA

Vertreten durch die Geschéaftsfiihrenden Direktoren

der CompuGroup Medical Management SE

Y/ A Pl

Michael Rauch Emanuele Mugnani

éﬁ %ﬂw} / 7

Dr. Eckart Pech Ha;mes Rei‘_c;'rfwl
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